8

Jaguaribe, 30 de maio de 2022 Edição Nº: 3761

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO, TORNA O PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO N.º 26.01.01/2021, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº

26.01.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E

CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS

DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, VERTANTES E

AQUINÓPOLES NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO

DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA APATIR

DE 07 DE ABRIL DE 2022 ATÉ 07 DE ABRIL DE 2023. CONTRATADO (A): A F

CONSTRUÇÃO EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO(A):  ANTÔNIO AECINEY

DIÓGENES ALMEIDA ASSINA PELA CONTRATANTE(A): CHARLES DE LIMA

NUNES Jaguaribe/CE, 30 de Maio  de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227046  ORIGEM: PREGÃO Nº

2021042301-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO /

CNPJ: CNPJ 10.206.387/0001-90 CONTRATADA(O): P H FERNANDES GUEDES

EIRELI OBJETO: CONTRATO REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO VISANDO

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 77.613,38 (setenta e sete mil, seiscentos e treze

reais e trinta e oito centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade

1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de

Água e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 77.613,38 VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2022 a

31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 16 de Maio de 2022.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE – RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE

LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022042001-TP. A Presidente da Comissão

de Licitação do SAAE de Jaguaribe/CE, torna público para conhecimento dos interessados

o RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da TOMADA DE

PREÇOS N° 2022042001-TP. A empresa JOTA BARROS PROJETOS E

ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI, inscrita no CNPJ: 07.279.410/0001-62 está

HABILITADA por cumprir todos os requisitos do edital. A presidente com base Art. 109,

I alínea “a” da Lei 8.666/93, declara que está aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias

úteis previsto em lei para os participantes manifestarem recurso contrário ao resultado e

que não havendo manifestação contrárias, a nova sessão para abertura das propostas

acontecerá no dia 07 de Junho de 2022 às 09h00min na Sede da Comissão. Mais

informações encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs às

13:00hs na sede da comissão e no Site do TCE/CE. Jaguaribe – CE, 27 de Maio de 2022.

JANICE LOPES GÓES – PRESIDENTE DA CPL.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227049 ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 2022052701-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA(O): FLOPTECH COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS LTDA  CNPJ: CNPJ 07.756.105/0001-14  OBJETO: AQUISIÇÃO

DE REAGENTES DE ANÁLISES LABORATORIAIS PARA O MONITORAMENTO

DA POTABILIDADE DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/JAGUARIBE, CONFORME AS

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO TERMO DE REFERÊNCIA

VALOR TOTAL: R$ 2.607,20 (dois mil, seiscentos e sete reais e vinte centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1201.175120033.2.099

Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.11, no

valor de R$ 2.607,20 VIGÊNCIA: 30 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA

DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227050  ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 2022052702-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO CONTRATADA(O): FLOPTECH COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 07.756.105/0001-14 OBJETO: AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS PARA ANALISES LABORATORIAIS DO SERVIÇO AUTONOMO

DE AGUA E ESGOTO - SAAE/JAGUARIBE-CE VALOR TOTAL: R$ 4.394,43

(quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e três centavos) PROGRAMA

DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços

de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, Classificação econômica

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de

R$ 4.394,43 VIGÊNCIA: 30 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA

ASSINATURA: 30 de Maio de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO  O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna o PRIMEIRO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 28.01.02/2021-01, resultante do

TOMADA DE PREÇO Nº 28.01.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO

DE DOCUMENTOS, INCLUINDO: PROCESSOS LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS

CONTÁBEIS, ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO

ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO

ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED), MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO

DO ARMAZENAMENTO EM NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS,

JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE-CE.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO

DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE MARÇO DE 2023.  CONTRATADO (A): MILLENIUM

CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS LTDA.  ASSINA PELA

CONTRATADO(A): FILIPY FERREIRA DOS SANTOS ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): IVONETE SALDANHA DA SILVA  Jaguaribe-CE, 30 de Maio

de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o PRIMEIRO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 28.01.02/2021-02, resultante do

TOMADA DE PREÇO Nº 28.01.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO

DE DOCUMENTOS, INCLUINDO: PROCESSOS LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS

CONTÁBEIS, ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO

ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO

ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED), MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO

DO ARMAZENAMENTO EM NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS,

JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE-CE.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO

DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE MARÇO DE 2023.  CONTRATADO (A): MILLENIUM

CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS LTDA.  ASSINA PELA

CONTRATADO(A): FILIPY FERREIRA DOS SANTOS  ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO  Jaguaribe-

CE, 30 de Maio de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO Nº 28.01.02/2021-03, resultante do TOMADA DE PREÇO Nº

28.01.02/2021.  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE

INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO:

PROCESSOS LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTÁBEIS, ESCANEAMENTO,

TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,

ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE

DOCUMENTOS (GED), MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO

ARMAZENAMENTO EM NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS,

JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE-CE.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO

DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE MARÇO DE 2023.  CONTRATADO (A): MILLENIUM

CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADO(A): FILIPY FERREIRA DOS SANTOS ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): IANNY DE ASSIS DANTAS  Jaguaribe-CE, 30 de Maio de

2022.

***  ***  ***

8

Jaguaribe, 30 de maio de 2022 Edição Nº: 3761

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 28.01.02/2021-04, resultante

do TOMADA DE PREÇO Nº 28.01.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES

E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO: PROCESSOS

LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTÁBEIS, ESCANEAMENTO,

TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,

ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE

DOCUMENTOS (GED), MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO

ARMAZENAMENTO EM NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS,

JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE-CE.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO

DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE MARÇO DE 2023.  CONTRATADO (A): MILLENIUM

CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS LTDA.ASSINA PELA

CONTRATADO(A): FILIPY FERREIRA DOS SANTOS  ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO  Jaguaribe-CE, 30 de Maio de

2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E

URBANISMO, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº

28.01.02/2021-05, resultante do TOMADA DE PREÇO Nº 28.01.02/2021.  UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E

URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO

DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS,

INCLUINDO: PROCESSOS LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTÁBEIS,

ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA,

ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE

DOCUMENTOS (GED), MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO

ARMAZENAMENTO EM NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS,

JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE-CE.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO

DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE MARÇO DE 2023.  CONTRATADO (A): MILLENIUM

CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS LTDA.  ASSINA PELA

CONTRATADO(A): FILIPY FERREIRA DOS SANTOS  ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): CHARLES DE LIMA NUNES  Jaguaribe-CE, 30 de Maio de

2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO A Secretaria da Infraestrutura,

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe torna público o extrato do

TERCEIRO TERMO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na

modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 08.07.01/2020, cujo objeto é a EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE LAVANDERIA PÚBLICA MUNICIPAL NA

RUA PROJETADA 04, S/N, BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES.  CONTRATANTE:

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO

CONTRATADO (A): MATOS & ALMEIDA LTDA – ME PRAZO DE DURAÇÃO:

180 (dias) dias ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO MATOS CARDOSO

ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES  Jaguaribe/CE, 30 de

maio de 2022.

***  ***  ***

DIÁRIA: 22.05.30.0001/2022 - AGENTE: TATYANA NUNES DUARTE - CARGO:

AUXILIAR ODONTOLÓGICO - SECRETARIA: SECRETARIA DA SAÚDE -

QAUNT. DE DIÁRIAS: 3,00 - VALOR UNIT.: 50,00 - VALOR TOTAL: 150,00 -

CIDADE: CRATO/CE - CONASEMS - A CONCESSÃO DE 3 (TRÊS) DIARIAS A

SRA. TATYANA NUNES DUARTE, OCUPANTE DO CARGO DE AUXILIAR DE

ODONTOLOGIA- DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS COM O

DESLOCAMENTO PARA PARTICIPAR DO XIX CONGRESSO DO COSELHO DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA APRESENTAR PESSOALMENTE O PROJETO

EQUIPES DE APOIADORES DE DESEMPENHO (EADES):ESTREITADO LAÇOS

,MELHORANDO RESULTADOS, NOS DIAS 02,03,04 DE JUNHO NO CRATO-CE.

***  ***  ***

DIÁRIA: 22.05.30.0002/2022 - AGENTE: IANNY DE ASSIS DANTAS - CARGO:

SECRETÁRIO(A) - SECRETARIA: SECRETARIA DA SAÚDE - QAUNT. DE

DIÁRIAS: 3,00 - VALOR UNIT.: 80,00 - VALOR TOTAL: 240,00 - CIDADE:

CRATO/CE - CONASEMS - A SRA. SECRETARIO(A) IANNY DE ASSIS DANTAS

PARTICIPARA DO XIX CONGRESSO DO COSEMS-CE NOS DIA 02 A 04 DE

JUNHO PARA APRESENTACÃO DE PROJETO E PARTICIPAR DA PALESTRA

MESA TEMATICA 5: ATUAÇÃO DOS VICE-PRESIDENTES NA NOVA

ESTRUTURA DE REGIONALIZAÇÃO EM CRATO-CE.

***  ***  ***